
 

ZARZĄDZENIE Nr 1537/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla 

Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie  

na realizację w latach 2021 - 2023 projektu pn. Centrum wsparcia opiekunów 

nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki  

w Krakowie 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

713 i poz. 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób 

Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację 

w latach 2021 - 2023 projektu pn. Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad 

osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, 

Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację  

w latach 2021 - 2023 projektu pn. Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki 

nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 114 ust. 1 pkt 4 i art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r., poz. 711), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w łącznej kwocie 376 266,03 zł (słownie: trzysta 

siedemdziesiąt sześć tysięcy dwieście sześćdziesiąt sześć złotych 3/100) dla Miejskiego 

Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych 

w Krakowie na realizację w latach 2021 - 2023 projektu pn. Centrum wsparcia opiekunów 

nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki  

w Krakowie, w tym:  

1) w 2021 roku – 102 715,80 zł (słownie: sto dwa tysiące siedemset piętnaście złotych 

80/100); 

2) w 2022 roku – 183 281,75 zł (słownie: sto osiemdziesiąt trzy tysiące dwieście 

osiemdziesiąt jeden złotych 75/100); 

3) w 2023 roku – 90 268,48 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy dwieście 

sześćdziesiąt osiem złotych 48/100).  

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej, w tym zasady rozliczenia środków, 

zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Miejskim Centrum 

Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych  

w Krakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 lipca 2019 r. Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie rozpoczęło realizację projektu  

pn. „Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi  

w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie” na lata 2019-2021 w ramach Regionalnego 

Programu operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.   

Realizacja projektu na lata 2019 – 2021 dobiega końca w dniu 30 czerwca 2021 r.  

Z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców Krakowa usługami realizowanymi w ramach 

projektu i stale rosnące zapotrzebowanie na wsparcie opiekunów osób niesamodzielnych, 

Urząd Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniował kontynuację projektu przez Miejskie Centrum 

Opieki w latach 2021-2023 w ramach kolejnego naboru wniosków organizowanego przez 

Zarząd Województwa Małopolskiego. W związku z akceptacją wniosku o dofinansowanie 

projektu przez Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości, w dniu 14 maja 2020 roku Miejskie 

Centrum Opieki zawarło umowę z Instytucją Pośredniczącą na realizację projektu od 1 czerwca 

2021 r. do 30 czerwca 2023 r., przy czym działania merytoryczne prowadzone będą od 1 lipca 

2021 r. W ramach umowy przyznano Miejskiemu Centrum Opieki dofinansowanie  

w wysokości 4 799 322,71 zł, co stanowi 92,73% całkowitej wartości projektu. Wkład własny 

do projektu na poziomie 7,27% (tj. w wysokości 376 266,03 zł) planuje się pokryć z dotacji 

Gminy Miejskiej Kraków udzielonej na podstawie niniejszej uchwały.   

Wysokość środków finansowych przyznanych w ramach dotacji na lata 2021 - 2023  

w podziale na poszczególne lata przedstawia się następująco: 

a) w 2021 r. - 102 715,80 zł,  

b) w 2022 r. – 183 281,75 zł,  

c) w 2023 r. – 90 268,48 zł.  

 

Celem projektu jest zwiększenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków oraz zapobieganie występowaniu oraz niwelowanie przejawów 

wykluczenia społecznego wśród osób niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych. 

Zadania realizowane w ramach projektu to:  

1. Szkolenia opiekuńcze. 

Realizacja cyklicznych szkoleń mających na celu zwiększenie kompetencji opiekuńczych 

opiekunów nieformalnych/ faktycznych osób niesamodzielnych. W ramach szkoleń 

poruszana jest tematyka zarówno podstawowej opieki nad osobą niesamodzielną  

(m.in. opieka nad osobą leżącą, w tym zasady przemieszczania, mycia, czy pierwszej 

pomocy), jak i szczegółowe zagadnienia z dziedziny konkretnych chorób. Wyposażenie 

opiekunów w niezbędną wiedzę i kompetencje pozwala na podniesienie jakości opieki 

domowej sprawowanej nad osobami niesamodzielnymi, poprawę jakości życia 

podopiecznych oraz opiekunów, zapobiegając i niwelując ryzyko ich wykluczenia  

społecznego. W ramach zadania przewidziano, że przeszkolonych zostanie 48 opiekunów 

nieformalnych 

2. Menadżer opieki. 

Usługa doradztwa indywidualnego. Wsparcie opiekuna w zarządzaniu opieką nad osobą 

niesamodzielną polega na wsparciu merytorycznym ułatwiającym realizację opieki  

w środowisku domowym, a także kontrolowaniu sytuacji na miejscu, służeniu radą, 



instruktażem, informacją. Wsparcie stanowi dodatkowo łącznik pomiędzy różnego rodzaju 

instytucjami. Działania te pozwalają na podniesienie skuteczności opieki, znacząco 

poprawiając jakość życia podopiecznego oraz opiekuna. Z uwagi na zidentyfikowane bariery 

opiekunów nieformalnych (brak czasu, brak możliwości pozostawienia podopiecznego bez 

opieki), usługa ma charakter mobilny, co oznacza, że realizowana jest w miejscu 

świadczenia opieki nad osobą niesamodzielną. W ramach zadania przewidziano, 

że wsparciem objętych zostanie 80 opiekunów nieformalnych.    

3. Usługi „odciążeniowe”/„wytchnieniowe”/ „opieki zastępczej”. 

Umożliwiają czasowe, całodobowe przebywanie osoby niesamodzielnej pod profesjonalną 

opieką w przypadku okresowego braku możliwości sprawowania opieki przez jej opiekuna 

nieformalnego lub potrzeby odpoczynku opiekuna. Głównym celem usług wytchnieniowych 

jest zapewnienie osobie niesamodzielnej opieki i nadzoru, dających opiekunowi tzw. „urlop 

od opieki” w razie potrzeby odpoczynku, czy też okresowej niemożności sprawowania 

pieczy. Jest to rozwiązanie dedykowane tym opiekunom, którzy z różnych przyczyn nie 

mogą zająć się bliską osobą lub które są zmuszone wyjechać na jakiś czas i nie mogą 

zostawić bliskiej osoby bez opieki. W ramach zadania przewidziano, że wsparciem objętych 

zostanie 192 opiekunów nieformalnych.  

4. Wypożyczalnia sprzętu. 

Zapewnienie opiekunom nieformalnym dostępu do sprzętu pielęgnacyjnego, 

rehabilitacyjnego i medycznego w połączeniu z nauką obsługi sprzętu i doradztwem  

w zakresie jego wykorzystania. Asortyment wypożyczalni stanowią: laski, łóżka medyczne, 

materace przeciwodleżynowe, chodziki, balkoniki wysokie ze stabilizacją przedramion, 

wózki inwalidzkie, koncentratory tlenu, rotory rehabilitacyjne, pionizatory statyczne oraz 

podnośniki.  

5. Portal i poradnik dla opiekunów osób niesamodzielnych. 

Redagowanie portalu dedykowanego opiekunom osób niesamodzielnych oraz druk 

poradnika. Działania te zwiększają dostęp opiekunów nieformalnych do informacji 

umożliwiających poruszanie się po różnych systemach wsparcia, dofinansowań, świadczeń 

itp., ułatwiających opiekę i podnoszących jej jakość.  

6. Konferencja. 

Działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr różnych systemów związanych  

z opieką nad osobami niesamodzielnymi, w tym przede wszystkim służby zdrowia i pomocy 

społecznej. W konferencji udział weźmie 100 osób, w tym  przedstawiciele władz gminnych, 

odpowiedzialnych za sektor ochrony zdrowia, opieki społecznej, polityki senioralnej.  

7. Wsparcie działalności placówki zapewniającej dzienną opiekę i aktywizację osób 

niesamodzielnych. 

Celem działalności placówki jest oferowanie opieki oraz polepszanie funkcjonowania osób 

starszych i ich rodzin. Oferowane w placówce usługi mają na celu osiągnięcie i utrzymanie 

przez uczestników optymalnego poziomu samodzielności i aktywności, aby jak najdłużej 

mogli pozostać w sowim miejscu zamieszkania, wśród bliskich, rodziny. Placówka  

specjalizuje się w opiece nad osobami starszymi: po udarach mózgu, cierpiącymi na chorobę 

Parkinsona, Alzheimera i zespoły otępienne innego rodzaju. Wsparcie (usługi opiekuńcze) 

realizowane w ramach projektu przyczyni się do zwiększenia liczby miejsc świadczenia 

usług opiekuńczych w społeczności lokalnej o 20 miejsc oraz liczby osób objętych usługami 

świadczonymi w społeczności lokalnej o 60 osób. 

 

 

Odnośnie środków finansowych: 

a. niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 



b. niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Jak wykazano powyżej koszty realizacji 

uchwały szacuje się na łączną kwotę 376 266,03 zł. Środki finansowe na realizację uchwały 

w 2021 roku są ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2021 r., a na lata 

2022-2023 w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa - załącznik nr 

2 – Zadania z zakresu zdrowia realizowane przez Miejskie Centrum Opieki,  

Cel: Stworzenie miejsc opieki nad osobami starszymi i niesamodzielnymi (w tym 

przewlekle niepełnosprawnymi) oraz zwiększenie efektywności systemu opieki medycznej 

i socjalnej na terenie Miasta Krakowa poprzez łączenie opieki instytucjonalnej z opieką nad 

pacjentem w warunkach domowych,  

c. niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d. niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie.  

e. projekt uchwały nie jest aktem prawa miejscowego.  

 


